
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_25.02.2020               Енакиево        № 127 
 

 

 

 

 
 

 
 

О предоставлении разрешения 

на мелкорозничную выездную   

торговлю социально значимыми  

товарами  
 
 

   Согласно пункту 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 

23.01.2015 № 10, рассмотрев ходатайства Ольховатской поселковой 

администрации от 10.02.2020 № 38; от 10.02.2020 № 39; от 10.02.2020 № 40,                    

с целью наиболее полного удовлетворения покупательского спроса населения 

поселков Ольховатка, Ильинка и Каменка на социально значимые товары 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

 1. Предоставить разрешение на мелкорозничную выездную торговлю 

социально значимыми товарами, установив срок действия разрешения до 

31.12.2020: 

 

 1.1. Физическому лицу-предпринимателю в поселке Ильинка по улицам 

Первомайская, Пролетарская, Садовая. 

 

 1.2. Физическому лицу-предпринимателю в поселке Ольховатка по 

улицам Динамитная, Калинина, Клубная, Красноармейская, Лесная, 

Февральская и в поселке Каменка. 

 

 1.3. Физическому лицу-предпринимателю в поселке Ольховатка по 

улицам Ленина, Красноармейская, Петровского.  

                

 2. Обязать физических лиц-предпринимателей, указанных в пункте 1 

настоящего распоряжения, иметь  в  наличии:  свидетельство  о  

государственной регистрации физического лица-предпринимателя ДНР; 

документы, подтверждающие качество и безопасность реализуемых социально 

значимых товаров; личную медицинскую книжку; санитарный паспорт на 

автомобиль, используемый для мелкорозничной выездной торговли.  



 
2 

 

 3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

  4. Начальнику отдела торговли и агропромышленного комплекса   

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 

распоряжения на официальном  веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

 5. Контроль  выполнения  настоящего  распоряжения  возложить  на   

заместителя главы администрации города Енакиево  

                                                                                   

  

 

 

Глава администрации 

города Енакиево                                                                          
 
 


